
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SOTTOMARINA NORD” 

Via  San  Marco  25  -  30015 CHIOGGIA  (VE) 
Telefono  0415507012 - 0415509259        

Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 
 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icsottomarina.edu.it 

 

 
Oggetto: Decisione a contrarre Chioggia, 17/11/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DLgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice degli Appalti”;  

VISTA la delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018, n. 129 entrato in vigore il 17/11/2018; 

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto del 
17/12/2024 con delibera n. 14; 

ACCERTATA  la necessita di procedere all’acquisto di Rinnovo sito web dal 1/1/26 al 31/12/26;  

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art. 49 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 
con particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione ed al divieto di 
artificioso frazionamento della spesa 

VISTO l’esito dell’indagine di mercato, e accertato che l’operatore economico Nuvola - Madisoft, 
offre il prezzo adeguato per la fornitura di Rinnovo sito web dal 1/1/26 al 31/12/26; 

RITENUTO che sussistano le condizioni per procedere all’affidamento di cui trattasi mediante 
affidamento diretto al suddetto operatore Nuvola - Madisoft per un importo complessivo 

non superiore a € 500+IVA; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025, prot. 1846 del 03/03/2025; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, alla fornitura di Rinnovo 

sito web dal 1/1/26 al 31/12/26 dall’operatore economico Nuvola - Madisoft 

• Di assumere apposito impegno di spesa, per le finalità di cui sopra, per una somma di € 500 IVA 

esclusa, da imputare all’attività  A01 del programma Annuale 2025, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria. 

• Codice CIG: B9223F2205  

• Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e dell’allegato 1.2, in qualità di Responsabile 

Unico di progetto, il Dirigente Scolastico Luigi Zennaro che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 

241/1990; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo 

capitolo di bilancio. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Luigi Zennaro 

 Firmato digitalmente 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010189 - 17/11/2025 - I - U


